í c Câmara Municipal de Anchieta
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

INDICAÇÃO N°. 80 / 2013 / GABV/ RM

Indicação ao Excelentíssimo Senhor Prefeito
Marcus Vinícius Doelinger Assad para
estabelecer um auxílio ao professor para
aquisição de material didático e implantação
de lousas digitais nas Escolas do Município.

Diante a necessidade e apoio ao Profissional da Educação e com o fito de

proporcionar meios financeiros, tecnológicos na fomentação e melhoria da

Educação de nosso Município.

O Vereador Robson Mattos dos Santos, no uso de suas atribuições legais. Indica

ao Excelentíssimo Senhor Prefeito, Marcus Vinícius Doelinger Assad, para

implantar o AUXÍLIO MATERIAL DIDÁTICO e as LOUSAS DIGITAIS a fim de

contribuir para um ensino qualitativo e proficiente em nossas Escolas Municipais.

Certo de que esta medida é uma forma de melhor a gestão educacional, além de

incentivar ao profissional da educação, adequando a sua função aos avanços

tecnológicos, garantindo, assim, uma Educação de qualidade aos munícipes.

Plenário Ulisses Guimarães, em 18 de novembro 2013.

Robson Mattos dos Santo^
Vereador

u
X

Rua Nancy Ramos Rosa, Portal de Anchieta - Anchieta - ES
Cep.: 29.230-000 Telefax: (28) 3536 0300 - wmt^v.camaraanchieta.es.gov.br